

OHJEITA KANTTORIEN KELPOISUUKSIEN TUTKINTAAN

Tämän asiakirjan tarkoituksena on antaa ohjeita seurakunnille, kun ne

- perustavat kanttorin viran
- aikovat muuttaa kanttorin virassa edellytettävää kelpoisuutta.

Asiakirjassa kuvataan viran kolmiportaisuus ja muita kelpoisuuteen vaikuttavia tekijöitä. Tämän asiakirjan tueksi tehty tutkintonimiketaulukko on ladattavissa Evl.fi/plus-palvelussa.

Jokaisessa seurakunnassa tulee kirkkojärjestyksen mukaan olla vähintään yksi kanttorin virka ([KJ 6.1](#)). Kanttorin viran kelpoisuusehtoja on säädetty viimeksi 8.12.2016. Kanttorin virkaa täytettäessä ja kelpoisuutta tutkittaessa on huomioitava viran kolmiportaisuus, aikaisempien kelpoisuuksien runsaus ja koulutusrakenteiden muutokset.

Kolmiportainen kanttorin virka tarkoittaa sitä, että viran voi perustaa joko ylempää korkeakoulututkintoa edellyttäväksi kanttorin viraksi (nk. B-virka), laajaa yliopistotutkintoa edellyttäväksi kanttorin viraksi (nk. A-virka) tai muuta kirkkohallituksen hyväksymää tutkintoa edellyttäväksi kanttorin viraksi (nk. C-virka). Tutkintoihin liittyvät kelpoisuusehdot ovat [Kirkon säädöskokoelmassa numero 123](#).

[Kirkkohallituksen yleiskirje \(19/2013\)](#) sisältää taulukon tutkinnoista, jotka vuoden 1951 jälkeen ovat antaneet kelpoisuuden kanttorin virkaan, sekä aikavälin, jonka sisällä suoritettuna tutkinto on tuottanut kelpoisuuden.

Tutkintotodistuksiin on saatettu liittää oppilaitoksen antama kelpoisuuslauseke tai erillinen lausunto, josta ilmenee, mihin virkaan tutkinto antaa kelpoisuuden.

Muut kelpoisuuteen vaikuttavat tekijät

Kanttorinviran kelpoisuuden määrittää tutkinnon lisäksi hakijan kielitaito ([KJ 6:4](#)), Suomen evankelis-luterilaisen kirkon jäsenyys ja konfirmaatio sekä terveydentila. Hakijan tulee esittää todistukset näistä. Tehtävien luonteen sitä edellyttäessä viran hakijaa on pyydetty myös esittämään rikosrekisteriote. Kielitaitovaatimus koskee kaikkia kanttorinvirkoja, koska kaikki kanttorinvirat ovat korkeakoulututkintoa edellyttäviä virkoja. Oppilaitoksessa tehty vapautus kielitaidon osoittamisesta ei vapauta siitä virantäytössä.

Lisätietoja

Lisätietoja kelpoisuuksien tutkintaan voi kysyä joko hiippakunnan tuomiokapitulista tai kirkkohallituksen musiikin asiantuntijalta.